关于推荐参评第三批国家级、省级一流本科

课程的公示

各学院：

根据陕西省教育厅办公室《关于开展第三批省级一流本

科课程认定工作的通知》，经教师申报、专家评审、校教学

委员会审议等环节，现将推荐参评第三批国家级、省级一流

本科课程予以公示。

一、第三批推荐省级一流课程

    1.线下、线上线下混合、社会实践一流课程

    （1）线下

（2）线上线下混合

序号 学院 课程名称 负责人 主要成员信息

1 经济与管理学院 数据挖掘 苏锦旗
荆昊、成泷、李晓

彤、潘文慧

2 经济与管理学院 管理信息系统 李鹏飞
毋建宏、魏笑笑、

贾卫峰、任少军

3 计算机学院 软件工程 张庆生
曹小鹏、李川、张

荣、高巍然

4 计算机学院 计算机网络 谢晓燕
赵婧如、孙韩林、

王亚刚、李刚

5 自动化学院 模式识别 B 吴青
屈军锁、王宁、杨

丹、胡艺辉

6 人文与外国语学院 商务英语写作 徐丽华
张茜、吕焱莘、杨

暘、刘柳

7
通信与信息工程学院

（人工智能学院）
数字电视原理 李波

刘星宇、何兆爽、

唐垚、王殿伟

8 理学院 大学物理 杨超
李静玲、徐永刚、

张林基、张涵璐

9 自动化学院 创业基础 杨春杰
亢红波、姚霁、秦

波、马云龙

     （3）社会实践

2.线上一流课程

序号 学院 课程名称 负责人 主要成员信息

10 电子工程学院 半导体物理 武利翻
金蕾、苗瑞霞、

商世广、王湛

11 人文与外国语学院 英语初级写作 侯静 田晓明、刘昕丹

12
通信与信息工程学院

（人工智能学院）
无线通信原理 梁彦霞

王瑾、莎柯雪、

蔡峰、刘磊

13 电子工程学院
Verilog HDL Digital

 System Design
邓军勇

杜慧敏、黄海生、

李鑫、常立博

14 计算机学院 数据库原理及应用 乔平安
尚小林、陈墨、

衡霞、王西龙

15 现代邮政学院 物流工程 朱长征
珠兰、孙艺杰、

方静

16 电子工程学院 模拟电子技术基础 陈东
郑慧娟、朱旭花、

王静、董嗣万

序号 学院 课程名称 负责人 主要成员信息

17 数字艺术学院 安塞腰鼓 蒙晓华
杨茜、王璐 、郭

歧武、张萌

18 马克思主义学院
习近平新时代中国特色社会主义

思想概论综合实践
袁文伟

李圳、李芳、杨

向卫、马建军

序号 学院 课程名称 负责人 主要成员信息

19
通信与信息工程学院

（人工智能学院）
视频压缩通信 刘卫华

公衍超、王富平、

朱婷鸽、李娜

20 自动化学院
设计思维方法与创新实

践
赵广元 李运生

21 经济与管理学院 统计学 刘飞
刘文萍、张茜松、

赵青、王红亮

3.虚拟仿真实验教学一流课程

二、2019 年、2021 年认定的省级一流推荐参评第三批

国家级一流课程

1. 线下、线上线下混合、社会实践一流课程

（1）线上线下混合

（2）线下

22 经济与管理学院 电子商务案例分析 陈子凤 尤晓岚、王瑞萍

23 自动化学院 传感器原理及应用 韩贵金
蔡秀梅、侯银龙、

李果

24 电子工程学院 模拟电子技术基础 赵林森
汤琦、陈庆、张春

茗

序号 学院 课程名称 负责人 主要成员信息

25 计算机学院 FPGA 模型机课程设计 邢高峰
董梁、杨锐、宁

晓菊、贺炎

26
通信与信息工程学院

（人工智能学院）
通信原理实验 和煦

弥寅、杨洁、李

莉、石晓娟

27 经济与管理学院 SAP ERP 导论 董明明
冯景超、刘立、

任露、朱文斌

序号 学院 课程名称 负责人 主要成员信息

1 经济与管理学院 管理学 楼旭明
卫林英、尹丽英、

高爱雄、孙中原

2 经济与管理学院 电子商务概论 张文宇
管玉娟、曹媛媛、

李栋

3 数字艺术学院 艺术概论 A 刘贲
郝杰、邢艳华、

令狐代文、闫谊

4 网络空间安全学院 信息安全导论 张雪锋
任方、王腾、闵

祥参

2.线上一流课程

3.虚拟仿真实验教学一流课程

公示时间：2023年 12 月 19日-12 月 23 日（5天）。

公示期内若有异议，请以书面形式（署真实姓名，附相

关事实材料）于 12 月 23日前反馈至教务处教学研究科。

联系人：王军

电  话：88166166。

特此通知。

                               教务处

2023 年 12 月 19日

序号 学院 课程名称 负责人 主要成员信息

4 网络空间安全学院 信息安全导论 张雪锋
任方、王腾、闵

祥参

序号 学院 课程名称 负责人 主要成员信息

5 现代邮政学院 运筹学 谢逢洁

贾玉花、武小

平、史新峰、孙

瑞芬

序号 学院 课程名称 负责人 推荐类型

6
通信与信息工程学院

(人工智能学院)
高级路由协议与实验 郭娟

杨武军、石

敏、畅志贤、

程远征

7 数字艺术学院 采风 郭荣春

闫兴亚、王改

花、张尔慧、

强立橫